Obj. II. Dicitur hic: *Sumptum sanguinem... fundat super cornua ejus per gyrum*. Atqui sanguis non fundebatur super cornua altaris holocausti, sed ad basin ejus; ergo.

Confirm. Quando sanguis erat fundendus juxta altare holocausti, tunc omnis reliquus sanguis erat fundendus; hic vero tantum dicitur, quod debeat sumi sanguis et fundi, id est illo tinge cornua altaris; adeoque tantum sumebatur in modica quantitate. Ita Abulensis.

R. Neg. min.; nam supra cap. IV, 30 dicitur: *Tolleque sacerdos de sanguine in digito suo, et tangens cornua altaris holocausti, reliquum fundet ad basim ejus*. Ad id autem quod in confirmatione allatum est, scilicet quod sanguis, qui fundebatur super cornua altaris, tantum sumeretur in modica quantitate, respondeo id omnino gratis et infundate dici: 1. quia verbum *fundat*, quo Scriptura utitur, nusquam significat tinctionem, sed solam effusionem; 2. quia ex prioribus cap. huius libri, item ex cap. XVII certum est, quod sanguis omnium victimarum debuerit ef-

fundi vel super cornua , vel super parietes , id est ad latera , vel ad basin altaris holocausti : atqui hic postquam dictum est , sanguinem vituli atque hirci fundat super cornua ejus per gyrum , nihil amplius de effusione reliqui sanguinis dicitur , quod tamen in omni alio sacrificio expresse notatur ; ergo signum est quod hic agatur non de sola intinctione , sed de effusione sanguinis . Denique ubi agitur de sola intinctione , exprimitur ut solos digitos tingat in sanguine , ut supra cap . IV , 17 ; hic autem dicitur quod debeat fundi sanguis super cornua altaris per gyrum ; ergo de sola intinctione id intelligi nequit .

Obj . III . Si per altare , ad quod pontifex exibat , debebat intelligi altare holocausti , sequitur quod altare thymiamatis non fuerit expiatum ; atqui hoc admitti nequit ; ergo .

R . 4 . retorquendo argumentum : Si debebat intelligi altare thymiamatis , sequitur quod altare holocausti non fuerit expiatum ; atqui hoc similiter admitti nequit ; ergo .

R . 2 . neg . seq . maj . ; nam altare thymiamatis intelligitur expiatum in expiatione Sancti sanctorum , vel in expiatione sancti : locus enim in quo altare illud erat , expiari non poterat , nisi expiatio altari (enjus expiationis ritus habetur Exod . XXX , 10 , et hoc lib . cap . IV , 7 et 18) . Unde sicuti dum hic § . 33 dicitur : *Et expiabit sanctuarium* , non intelligitur expiatum sanctuarium sine prepiatorio quod in eo erat ; ita similiter non intelligitur expiatum tabernaculum sine altari thymiamatis quod , juxta adversarios , in tabernaculo , id est in sancto , erat .

Obj . IV . Altare holocausti non debebat expiari : nam expiabatur singulis diebus per sacrificia .

R . Neg . assumpt . ; quamvis enim singulis diebus expiaretur , tamen debebat in festo Expiationis expiari , quia erat expiatio universalis : sicuti si quis pridie oblatisset hostiam pro peccato , debebat tamen illo die cum ceteris etiam offerre ea quæ Num . XXIX prescripta sunt .

Hac sententia non omnino singularis est ; nam illam sustinet Cajetanus , Radulphus , et Lorusinus , qui posterior ita scribit : *Impulit me adhuc in eamdem opinionem Radulphi* , optimi enarratoris hujus lib . auctoritas , scribentis juxta litteram altare holocausti debere intelligi , quod ante tabernacula ingressum positum erat .

CAPUT XVII.

Principit Deus , ut sibi soli sacrificient Judæi , neque in quovis loco , sed in solo tabernaculo ; prohibeturque eis omnicum esum sanguinis .

QEADAM RESOLVUNTUR. — Petes 4 . an lex , de qua § . 3 , scilicet que prohibet Hebreis occidere quemadmodum animalia extra atrium sanctum , etiam intelligenda sit de occisione profana , ut existimat Theodoreetus .

R . Negative , sed intelligenda est duntaxat de occisione sacra , seu de solis sacrificiis .

Prob . I . Quia impossibile fuisset omnia animalia in tota Judea occidenda , ad tabernaculum vel tempulum adducere , et inde occisa domum reverehere . Nec etiam sufficerent sacerdotes (qui erant soli in illa sententia lanionis) ; nam non omnes simul , sed per vices ministrabant : nec omnes Jerosolymis , sed in suis respective civitatibus (quæ ipsis 48 assignantur Num . XXXV , 7) habitabant .

Prob . II . Quia hic § . 5 illa animalia vocantur *hostiae* (hebraice *sacrificia*) quas filii Israel *occidunt* in agro ; id est quas aliquin , nisi obstaret hoc præceptum , passim immolaturi essent in agris .

Prob . III ex S . P . Aug . Q . 56 in Levit . dicente : *Illiud quod dicit (Scriptura) , « Quicumque occiderit vitulum , aut ovem , aut capram in castris... » non de iis dicit que occiduntur ad usum vescendi , vel si quid aliud , sed de sacrificiis . Prohibuit enim privata sacrificia , ne sibi quisque quodammodo sacerdos esse audeat , sed illud afferat , ubi per sacerdotem offerantur Deo .*

Prob . IV a rationibus hujus prohibitionis , quarum prima erat , ne sibi quisque sacrificandi munus arrogaret , quod multi invidebant solis filiis Aoron esse concessum ; ut constat ex Num XVI ; atque sic , contemptis sacerdotibus aaronicis , alios sibi substituerent , cuius peccati graviter reus arguitur Jeroboam rex Israel III Reg XII , 31 , et cap . XIII , 33 .